
                             

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 40/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 11 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân thành phố Vĩnh Long thông báo thu 

hồi đất và quyết định thu hồi đất của các tổ chức bị ảnh hưởng để thực hiện Dự 

án đầu tư xây dựng công trình: Mở rộng bến tàu, bãi tập kết hàng hóa và điểm 

mua bán hàng nông sản, Phường 1, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;      

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;        

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP, ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy 

định chi tiết thi hành Luật Đất đai;   

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 3033/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của thành 

phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 28/TTr-

STNMT ngày 03 tháng 01 năm 2024.     

QUYẾT ĐỊNH:    

Điều 1. Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân thành phố Vĩnh Long ban hành thông 

báo thu hồi đất và quyết định thu hồi đất đối với các tổ chức bị ảnh hưởng bởi Dự án 

đầu tư xây dựng công trình: Mở rộng bến tàu, bãi tập kết hàng hóa và điểm mua bán 

hàng nông sản, Phường 1, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân thành phố 

Vĩnh Long có trách nhiệm triển khai, thực hiện theo đúng quy định và báo cáo kết quả 

về cho Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và 

Môi trường, Giám đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh Vĩnh Long, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân thành phố Vĩnh Long, Công ty Cổ phần tư vấn xây dựng Vĩnh Long, Trung tâm 

Quản lý và Sữa chữa công trình giao thông, Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Vĩnh Long, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân Phường 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.   
Nơi nhận:     
- Như điều 3;  

- CT và các P.CT. UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;  

- Phòng KTNV; 

- Lưu: VT, 38.KTNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

  


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-11T15:26:38+0700




